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Decreto n° 5211/LAVFORU del 10/05/2019

LR. n. 27/2017. Direttive per la predisposizione e la gestione
dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (leFP) —
a.f. 2019/2020.

Approvazione prototipi formativi - Tipologia A, B e B1.

Il Direttore del Servizio formazione

Vista la legge regionale 21 luglio 2017, n. 27 (Norme in materia di formazione e orientamento
nell'ambito dellapprendimento permanente);

Visto il Regolamento recante modalita di organizzazione, di gestione e di finanziamento delle attivita
di formazione professionale e delle attivita non formative connesse ad attivita di formazione
professionale, in attuazione dellarticolo 53 della legge regionale 16 novembre 1982, n. 76
(Ordinamento della formazione professionale), approvato con DPReg n. 140/Pres. del 22 giugno 2017;
Precisato che in attuazione delle disposizioni citate vengono finanziati progetti selezionati in base ad
Awisi pubblici o Direttive;

Visto il decreto n. 8336/LAVFORU del 06 ottobre 2017, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione n. 42 di data 18 ottobre 2017, con il quale & stato approvato I'Awiso pubblico per la
presentazione di candidature per la gestione delle attivita di Istruzione e Formazione Professionale
(leFP);

Visto il decreton. 11769/LAVFORU di data 07 dicembre 2017, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione n. 51 di data 20 dicembre 2017, con il quale ¢ stato affidato lincarico per I'organizzazione e la
gestione dell'offerta formativa per gli anni 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021, allAssociazione
Temporanea di Impresa Effe.Pi 2020 con capofila IAL Friuli Venezia Giulia, di seguito Effe.Pj;

Visto il decreto n. 554/LAVFORU del 25 gennaio 2019, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione n. 6 di data 6 febbraio 2019, con il quale sono state emanate le Direttive per la
predisposizione e la gestione dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (leFP) - a.f.
2019/2020;

Precisato che le suddette Direttive regionali disciplinano anche le attivita formative afferenti le
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seguenti tipologie:

e Tipologia A — percorsi triennali ordinari di leFP finalizzati al conseguimento di un attestato di
qualifica professionale (Il livello EQF);

e Tipologia B — percorsi triennali di formazione duale di leFP finalizzati al conseguimento di un
attestato di qualifica professionale (Il livello EQF);

e Tipologia B1 — quarto anno di formazione duale IeFP rivolto ad allievi in possesso
dell'attestato di qualifica professionale di leFP e finalizzati al conseguimento di un diploma
professionale (IV livello EQF);

Viste le proposte di operazione (prototipi formativi) presentate entro i termini stabiliti dalle Direttive
ovvero il 18 marzo 2019 da parte dell'ATI Effe.Pi2020 e cosi ripartite:

e n.31 proposte di operazione riferite alla Tipologia A;

e n.21 proposte di operazione riferite alla Tipologia B;

e n. 18 proposte di operazione riferite alla Tipologia B1.

Evidenziato che le proposte di operazione sono valutate sulla base del documento “Metodologie e
criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR ex art. 110 par. 2 a)
Regolamento (UE) n. 1303/2013", approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2069 del 26
ottobre 2017, attraverso una prima fase di ammissibilita e una seconda fase di valutazione di
coerenza;

Visto il decreto n. 2821/LAVFORU del 21 marzo 2019 con cui & stata nominata la Commissione per la
valutazione delle proposte di operazione presentate;

Visto I'elenco recante gli esiti della fase istruttoria di verifica di ammissibilita delle operazioni;

Visto il verbale del 6 maggio 2019 con cui la Commissione ha formalizzato i risultati della valutazione;
Preso atto che dal citato verbale emerge che le proposte di operazione sono approvate, come
dettagliatamente riportato nell'allegato 1, parte integrante del presente decreto;

Precisato che, come previsto dall’articolo 7 delle Direttive, le risorse necessarie per la realizzazione
delle attivita formative di leFP sono stabilite con atto successivo da parte della Giunta regionale
tenendo conto delle risorse disponibili sul bilancio regionale e di quelle che vengono messe a
disposizione dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ai sensi dell'articolo 68 della Legge
144/1999;

Precisato che il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione;

Richiamato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali,
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive
modificazioni ed in particolare gli articoli 17 e 21 che disciplinano le competenze dei Direttori di
servizio;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1363 del 23 luglio 2018, relativa alla
articolazione e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione,
delle Direzioni centrali e degli Enti regionali e successive modifiche e integrazioni;

Decreta

1. Per le motivazioni indicate in premessa, & approvato I'elenco delle operazioni (prototipi formativi)
approvate di cui all'allegato 1, parte integrante del presente decreto.

2. Con atti successivi si provvedera in ordine al finanziamento delle attivita formative previste dalle
operazioni approvate.

3. Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.



Trieste, data del protocollo

(Igor De Bastiani)
Firmato digitalmente
EG



ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE OPERAZIONI APPROVATE
(Sono finanziate le operazioni con numero d'ordine in grassetto sottolineato)

IEFP2019 Prototipi
PERCORSI leFP - Prototipi 2019

Ne
1

2

10

11

12
13

14

15
16
17
18

19

20

21

Denominazione Operazione
OPERATORE AGRICOLO - OPERATORE AGROAMBIENTALE
OPERATORE AGRICOLO - OPERATORE AMBIENTALE MONTANO

OPERATORE DELLA TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE -
ADDETTO ALLE LAVORAZIONI IN FILIERE AGROALIMENTARI
OPERATORE Al SERVIZI DI VENDITA - ADDETTO ALLE VENDITE
OPERATORE Al SERVIZI DI VENDITA - ADDETTO ALLE RELAZIONI
COMMERCIALI

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE - CUOCO

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE - CAMERIERE DI SALA E BAR

OPERATORE Al SERVIZI DI PROMOZIONE E ACCOGLIENZA - ADDETTO

Al SERVIZI TURISTICI

OPERATORE AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALE - ADDETTO ALLA
SEGRETERIA

OPERATORE AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALE - ADDETTO ALLA
CONTABILITA

OPER. TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE-ADDETTO ALLE
LAVORAZIONI PANETTERIA, PASTICCERIA E GELATERIA

OPERATORE DEL BENESSERE - ACCONCIATORE
OPERATORE DEL BENESSERE - ESTETISTA

OPERATORE GRAFICO - ADDETTO ALLA PRODUZIONE GRAFICA
DIGITALE

OPERATORE GRAFICO - ADDETTO ALLA COMPUTER GRAFICA
OPERATORE MECCANICO - CONDUTTORE MACCHINE UTENSILI
OPERATORE MECCANICO - SALDOCARPENTIERE

OPERATORE MECCANICO - MONTATORE DI SISTEMI MECCANICI

OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DEI VEICOLI AMOTORE -
AUTOCARROZZIERE

OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DEI VEICOLI AMOTORE -
MANUTENTORE AUTOVETTURE E MOTOCICLI

OPERATORE ELETTRICO - INSTALLATORE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI
ED INDUSTRIALI

Codice Operazione
FP1925891001
FP1925891002
FP1925891003

FP1925891004
FP1925891005

FP1925891006
FP1925891007
FP1925891008

FP1925891009
FP1925891010
FP1925891011

FP1925891012
FP1925891013
FP1925891014

FP1925891015
FP1925891016
FP1925891017
FP1925891018
FP1925891019

FP1925891020

FP1925891021

ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATI EFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

Operatore

Anno rif.
2019

2019

2019

2019

2019

2019
2019

2019

2019

2019

2019

2019
2019

2019

2019
2019
2019
2019

2019

2019

2019

Costo ammesso
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Contributo

Esito
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

OPERATORE ELETTRICO - INSTALLATORE DI IMPIANTI DI
AUTOMAZIONE INDUSTRIALE

FP1925891022

OPERATORE EDILE - ADDETTO ALLE LAVORAZIONI DI CANTIERE EDILE FP1925891023

OPERATORE ELETTRONICO - INSTALLATORE DI APPARECCHIATURE
ELETTRONICHE CIVILII E INDUSTRIALI

FP1925891024

OPERATORE DI IMPIANTI TERMOIDRAULICI - INSTALLATORE IMPIANTI FP1925891025

DI CLIMATIZZAZIONE

OPERATORE ELETTRONICO - ADDETTO ALLA PROGRAMMAZIONE DI
STAMPANTI 3D E SISTEMI ARDUINO

OPERATORE ELETTRICO-INSTALLATORE E MANUTENTORE DI
IMPIANTI PER LA PRODUZIONE SOSTENIBILE DI ENERGIA

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE - CAMERIERE DI SALA E BAR
(LINGUA SLOVENA)

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE - CUOCO (LINGUA SLOVENA)

OPERATORE ELETTRONICO - INSTALLATORE DI APPARECCHIATURE
ELETTRONICHE E IMPIANTI AUDIO-LUCI

OPERATORE Al SERVIZI DI PROMOZIONE E ACCOGLIENZA - ADDETTO

ALLA PROMOZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA

OPERATORE Al SERVIZI DI PROMOZIONE E ACCOGLIENZA - ADDETTO

ALLA PROMOZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA

OPERATORE EDILE - ADDETTO ALLE LAVORAZIONI ARTISTICHE IN
EDILIZIA

OPER. SISTEMI E SERVIZI LOGISTICI-ADDETTO ALLA LOGISTICA
INTEGRATA E GESTIONE PROCESSI DI MAGAZZINO

OPERATORE DELLA TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE -
ADDETTO ALLA PRODUZIONE DI BEVANDE E DI CONSERVE

TECNICO AGRICOLO

TECNICO DELLA TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE (PRODOTTI
ARTIGIANALI DA FORNO)

TECNICO GRAFICO

TECNICO PER LA CONDUZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI
AUTOMATIZZATI

TECNICO RIPARATORE DEI VEICOLIAMOTORE
TECNICO ELETTRICO

TECNICO DI IMPIANTI TERMICI

TECNICO COMMERCIALE DELLE VENDITE

TECNICO DI CUCINA

TECNICO DEI SERVIZI DI SALA E BAR

TECNICO DEI SERVIZI DI PROMOZIONE E ACCOGLIENZA
TECNICO DELL'ACCONCIATURA

TECNICO DEI TRATTAMENTI ESTETICI

TECNICO DEI SERVIZI DI IMPRESA

FP1925891026

FP1925891027

FP1925891028

FP1925891029
FP1925891030

FP1925891031

FP1925990001

FP1925990002

FP1925990003

FP1925990004

FP1925990005
FP1925990006

FP1925990007
FP1925990008

FP1925990009
FP1925990010
FP1925990011
FP1925990012
FP1925990013
FP1925990014
FP1925990015
FP1925990016
FP1925990017
FP1925990018

TECNICO DELLA TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE (PRODOTTIA FP1925990019

BASE DI CARNE E PRODOTTI ITTICI)

ATIEFFE.PI 2020

ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATI EFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
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51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

OPER. SERV. PROMOZIONE E ACCOGLIENZA-ADDETTO
ACCOGLIENZA IN STRUTTURE RICETTIVE E CENTRI BENESSERE

OPERATORE GRAFICO - ADDETTO ALLA COMPUTER GRAFICA
OPERATORE DELLA RISTORAZIONE - CUOCO

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE - CAMERIERE DI SALA E BAR
OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DEI VEICOLI AMOTORE -

MANUTENTORE AUTOVETTURE E MOTOCICLI

OPERATORE AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALE - ADDETTO ALLA
SEGRETERIA

OPERATORE AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALE - ADDETTO ALLA
CONTABILITA

OPER. TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE-ADDETTO ALLE
LAVORAZIONI PANETTERIA, PASTICCERIA E GELATERIA
OPERATORE DEL BENESSERE - ACCONCIATORE

OPERATORE DEL BENESSERE - ESTETISTA
OPERATORE MECCANICO - SALDOCARPENTIERE

OPERATORE ELETTRICO-INSTALLATORE E MANUTENTORE DI
IMPIANTI PER LA PRODUZIONE SOSTENIBILE DI ENERGIA

OPERATORE DI IMPIANTI TERMOIDRAULICI - INSTALLATORE IMPIANTI

DI CLIMATIZZAZIONE
OPERATORE Al SERVIZI DI VENDITA - ADDETTO ALLE VENDITE

OPERATORE MECCANICO - MONTATORE DI SISTEMI MECCANICI

OPERATORE Al SERVIZI DI VENDITA - ADDETTO ALLE RELAZIONI
COMMERCIALI

TECNICO DELLA TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE (PRODOTTI

LATTIERO-CASEARI)

FP1925990020

FP1925990021
FP1925990022
FP1925990023
FP1925990024

FP1925990025

FP1925990026

FP1925990027

FP1925990028
FP1925990029
FP1925990030
FP1925990031

FP1925990032

FP1925990033
FP1925990034
FP1925990035

FP1925990036

TECNICO DELLA TRASFORMAZIONE AGROALIMENTARE (PRODOTTIA FP1925990037

BASE DI VEGETALI)

OPERATORE Al SERVIZI DI PROMOZIONE E ACCOGLIENZA - ADDETTO FP1925990038

Al SERVIZITURISTICI
TECNICO ELETTRONICO (SISTEMI DI PROTOTIPAZIONE)

FP1925990039

ATIEFFE.PI 2020

ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATI EFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020
ATI EFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

ATIEFFE.PI 2020

2019

2019
2019
2019

2019

2019

2019

2019

2019
2019
2019

2019

2019

2019
2019

2019

2019

2019

2019

2019

Totale con finanziamento

Totale

Totale con finanziamento

Totale

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO
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